
100g以上ドローンの機体登録について

令和4年1月吉日

株式会社ジーフォース



DIPS ドローン登録システム（https://www.dips-reg.mlit.go.jp/drs/top/init）から機体登録申請を行ない、
『機体情報入力』画面まで進んだら以下のように必要事項を入力します。

①①

②②

⑤⑤
④④
③③

⑥⑥

⑪⑪

⑩⑩

⑨⑨

⑧⑧

⑦⑦

1. 機体情報の入力方法

①「自作した機体・その他」を選択
※メーカーの機体としてドローン登録システムへの申請中です。（2022年1月7日時点）
機体情報登録完了後は「メーカーの機体・改造した機体」からお選びいただけます。

②「3. 機体情報一覧」を参照

③「3. 機体情報一覧」を参照

④「回転翼航空機（マルチローター）」を選択

⑤「4. 製造番号について」を参照
※2021年12月以降に販売された「GB170 INGRESS BEYOND」 及び「GB030 SKYHIGH」の2機種につきましては、
製造番号が機体に貼り付けられている物がございますので、添付の製造番号をご使用ください。
例） GB170：IB3157FXXXX / GB030：SH3157FXXXX
○弊社取扱のHubsan製品につきましては機体に製造番号が貼り付けられております。

⑥「なし」を選択

⑦「3. 機体情報一覧」を参照

⑧「3. 機体情報一覧」を参照

⑨「3. 機体情報一覧」を参照

⑩ 写真をアップロードします

⑪ 安全性の確認をしてチェックマークを入れます



2. 機体情報一覧
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INGRESS BEYOND

INGRESS

SKYHIGH

GRANFLOW (Black)

GRANFLOW (White)

ESPADA (Black)

ESPADA (White)

HUBSAN X4 AIR PRO

HUBSAN X4CAM BRUSHLESS

GB170

GB080

GB030

GB060

GB061

GB100

GB101

H501A

H501C

0.196

0.182

0.185

0.162

0.162

0.148

0.148

0.468

0.435

0.206

0.191

0.194

0.17

0.17

0.155

0.155

0.491

0.456

0.164

0.162

0.218

0.258

0.258

0.215

0.215

0.25

0.25

0.174

0.162

0.18

0.188

0.188

0.215

0.215

0.25

0.25

0.054

0.052

0.058

0.059

0.059

0.056

0.056

0.078

0.078

製造者製品名画像 型式 機体の重量(kg) 最大離陸重量(kg) 全幅(m) 全長(m) 全高(m)

Shenzhen Hubsan 
Technology Co., Ltd.

Shenzhen Hubsan 
Technology Co., Ltd.

②② ⑧⑧⑦⑦③③ ⑨⑨



3. 製造番号について

https://g-force.co.jp/drone_form/

2021年11月以前に製造された機体については、機体登録に必要な製造番号が付与されていません。
製造番号のないドローンについては、下記の専用フォームからお問い合わせください。

ジーフォース製ドローンの場合

機体裏側に製造番号が記載されたシールが貼り付けられています。
QRコードを読み取ると製造番号が表示されます。

Hubsan製ドローンの場合


